АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2020                                                                                                  № 492
с. Поспелиха

Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Поспелихинском районе» на 2021-2025 годы
В целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия на территории муниципального образования Поспелихинский район  Алтайского края в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Поспелихинском районе» на 2021-2025 годы.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации района, опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Гаращенко С.А.
Глава  района                                                                            И.А. Башмаков
Приложение  1

к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Поспелихинском  районе» на 2021-2025 годы
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах Программы и их значениях
	№

п/п
	Наименование инди​катора
	Единица измерения
	Значение индикатора по годам

	2019 год (факт)
	2020 год (оценка)
	Годы реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Число лиц, зарегистрированных с диагнозом «наркомания»
	человек
	29
	29
	29
	29
	28
	28
	27

	2
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические антинаркотические мероприятия, по отношению к общей численности молодежи, проживающей на территории района
	%
	65
	67
	67
	73
	75
	80
	82

	3
	Доля образовательных организаций, реализующих мероприятия по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Выявляемость противоправных деяний в сфере незаконного оборота наркотиче​ских средств и  пси​хотропных веществ
	Ед.
	11
	11
	11
	10
	10
	9
	9

	5
	Криминальная пораженность (степень вовлеченности населения в незаконный оборот наркотиков)
	человек
	11
	8
	8
	7
	7
	6
	6

Приложение 3
к муниципальной Программе «Комплексные

меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в

Поспелихинском  районе» на 2021-2025 годы
Сводные финансовые затраты по направлениям Программы
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	в том числе из районного бюджета
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0